DECRETO Nº 6381 – 19/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6382 – 19/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6383 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6384 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT
DECRETO Nº 6385 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT
DECRETO Nº 6386 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6387 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6388 – 31/10/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6389

“DISPÕE SOBRE LIBERAÇÃO DE LOTE CAUCIONADO NO LOTE-
AMENTO RESIDENCIAL VALE DO SOL ”.

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO que através do PSP-00826/23, a Empresa Nova Objetiva
Lotadora Ltda., solicita que o Lote 768 da Quadra E1, do Loteamento Residencial Vale do Sol, Ma-
trícula nº 54.216, do Cartório do Registro de Imóveis de São Sebastião do Paraíso, seja liberado da
caução para fins de construção e montagem da estação elevatória de esgotamento sanitário da Com-
panhia de Saneamento de Minas Gerais;

CONSIDERANDO que através do Ofício nº 027/2023, a Comissão Especial
responsável pela Pré-análise, Aprovação e Acompanhamento Técnico de Projetos de Loteamentos
no município opina favoravelmente pela liberação do referido lote, o qual encontra-se caucionado
através do Decreto Municipal nº 5737/2020 que aprovou o citado loteamento residencial.

DECRETA:

Art. 1o - Fica liberado da caução o Lote 768, da Quadra E1, do Loteamento
Residencial Vale do Sol, Matrícula nº 54.216, do Cartório do Registro de Imóveis de São Sebastião
do Paraíso, de propriedade da Empresa Residencial Ludgero Ltda., caucionado em favor do Municí-
pio através do Decreto Municipal nº 5737/2020 que aprovou o citado loteamento.

Art. 2o – Entrará este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 31 de outubro de 2023.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal